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REPUBLIKA HRVATSKA
ﬁ ZADARSKA ZUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENJE,
ZASTITU OKOLISA I KOMUNALNE POSLOVE

KLASA: 612-07/21-01/70
URBROIJ: 2198/1-07/2-21-4
Zadar, 18. listopada 2021. godine

Upravni odjel za prostorno uredenje, zadtitu okoli$a i komunalne poslove Zadarske Zupanije, na
temelju €lanka 30. stavka 4., vezano uz ¢lanak 29. stavak 2. Zakona o zastiti prirode (Narodne novine broj
80/13., 15/18., 14/19. i 127/19.) i ¢lanka 9. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Zadarske
Zupanije (SluZbeni glasnik Zadarske Zupanije broj 16/17.), povodom zahtjeva nositelja zahvata trgovackog
dru$tva Hrvatske ume d.0.0, Zagreb, Uprava $uma podruZnica Split, Sumarija Obrovac, za Prethodnu
ocjenu prihvatljivosti za ekolodku mreZu za zahvat Izgradnje protupoZarne prometnice/prosjeke s
elementima Sumske ceste Celinka-Svinjska glavica, nakon provedenog postupka, d onos i

RJESENJE

L Planirani zahvat Izgradnje protupoZarne prometnice/prosjeke s elementima Sumske ceste
Celinka-Svinjska glavica, nositelja zahvata trgovackog drustva Hrvatske Sume d.o.o,
Zagreb, Uprava Suma podruznica Split, Sumarija Obrovac, prihvatljiv je za ekoloSku

mrezu.
1L Ovo rjeSenje izdaje se na rok od Cetiri godine.
II1. Ovo rjedenje objavljuje se na mreZnim stranicama Zadarske Zupanije.

ObrazloZenje

Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoli$a i komunalne poslove Zadarske Zupanije je
zaprimio zahtjev trgovackog drustva Hrvatske $ume d.o.o, Zagreb, Uprava $uma podruznica Split,
Sumarija Obrovac, za Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekolosku za zahvat Jzgradnje protupozarne
prometnice/prosjeke s elementima Sumske ceste Celinka-Svinjska glavica. Zahtjevu su priloZeni podaci o
nositelju zahvata, podaci o zahvatu i lokaciji zahvata te Idejni projekt. Prema idejnom projektu prometnica
je planirana u ukupnoj duljini od 2420 m, $irine kolnika 3,5 m i Sirine bankina 0,5 m, sjecivog pojasa,
odnosno svijetle pruge za trasu od 8 - 10 metara.

Upravni odjel je dopisom, KLASA: 612-07/21-01/70, URBROJ: 2198/1-07/2-21-2, od 2.
kolovoza 2021. godine, temeljem odredbe ¢lanka 30. stavka 3. Zakona o za$titi prirode, zatrazio prethodno
misljenje Ministarstva gospodarstva i odrZivog razvoja, Zavoda za za§titu okolisa i prirode.

Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Zavod za zatitu okoliSa i prirode, je dostavilo
prethodno misljenje, KLASA: 612-07/21-38/918, URBROJ: 517-21-2-3-2-21-2, od 18. listopada 2021.
godine. Planirani zahvat nalazi se unutar podrudja ekoloske mreZe (Uredba o ekoloskoj mreZi i
nadleZnostima javnih ustanova za upravljanje podru¢jima ekoloske mreZe, Narodne novine broj 80/19.),
podru¢ja ofuvanja znadajnog za vrste i stani$ne tipove (POVS) HR5000022 Park prirode Velebit i
podru¢ja ouvanja znaéajnog za ptice (POP) HR1000022 Velebit. U misljenju se u bitnome navodi da ée
izgradnjom zahvata do¢i do maksimalnog gubitka oko 0,66 ha ciljanog stani$nog tipa 8210 te oko 0,15 ha



ciljanog stani¥nog tipa 8140, ali da se moZe iskljugiti moguénost znagajnog negativnog utjecaja zahvata na
ciljane stani$ne tipove POVS. Takoder, iako podrugje obuhvata predstavlja pogodno staniste za pojedine
ciljane vrste POVS, kao i pogodno staniste za pojedine ciljane vrste ptica POP HR1000022 Velebit, radi
se 0 utjecaju koji nije znalajan. Vezano uz kumulativnu utjecaj zahvat neée imati zna¢ajan negativan
utjecaj s postojec¢im i planiranim (odobrenim) zahvatima. Stoga se Prethodnom ocjenom zahvata moZe
iskljuditi moguénost znadajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve ofuvanja podrugja ekolodke
mreZe te je zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata.

S obzirom da se Prethodnom ocjenom zahvata moZe iskljuciti moguénost znaajnih negativnih
utjecaja na ciljeve ofuvanja i cjelovitost podrugja ekolodke mreZe ovo tijelo nalazi da je zahvat prihvatljiv
za ekoloSku mreZu te nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata.

Clankom 29. stavkom 2. Zakona o zastiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za zahvate za koje tijelo podruéne (regionalne) samouprave nadlezno za
poslove zatite okoliSa provodi postupak procjene utjecaja na okolis ili postupak ocjene o potrebi procjene
utjecaja na okoli§ prema posebnom propisu iz podru¢ja zagtite okolifa i za zahvate koji mogu imati
znalajan negativan utjecaj na ciljeve ofuvanja i cjelovitost podrugja ekolodke mreZe, osim za zahvate iz
stavka 1. ovoga ¢lanka.

Clankom 30. stavkom 3. propisano je da ¢e o podnesenom zahtjevu iz stavka 1. ovoga &lanka
nadlezno tijelo iz ¢lanka 29. ovoga Zakona zatraZiti prethodno misljenje Ministarstva o moguénosti
znacajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve oSuvanja i cjelovitost podrugja ekoloske mreZe, a stavkom
4. da ako nadleZno tijelo isklju¢i moguénost znagajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve o€uvanja i
cjelovitost podru¢ja ekolodke mreZe, donosi rjedenje da je zahvat prihvatljiv za ekolosku mrezu.

Prema €lanku 43. stavku 1. Zakona o zaititi prirode ovo rjeSenje izdaje se na rok od &etiri godine.

U skladu s odredbama ¢lanka 44. stavaka 1. i 2. Zakona o zadtiti prirode ovo Rjesenje dostavlja se
Ministarstvu zaStite okoli3a i energetike i inspekciji zastite prirode.

U skladu s odredbom ¢&lanka 44. stavka 3. Zakona o zastiti prirode ovo Rje$enje objavljuje se na
mreZnim stranicama Zadarske Zupanije.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu gospodarstva i odrZivog razvoja, u roku
od 15 dana od dana dostave. Zalba se predaje ovom Odjelu pismeno, neposredno ili preporué¢enom
postom, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik. Na Zalbu se plaéa upravna pristojba u iznosu od 50,00
kuna prema Tar. br. 3. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravnim pristojbama.

POMOCNIK PROCELNIKA
Josip Mati¢, dipl. iur.
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DOSTAVITL:

1. Hrvatske Sume d.o.0, Zagreb, Uprava $uma podruznica Split, Sumarija Obrovac

2. Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Zavod za zadtitu okoli§a i prirode, Zagreb,
Radnic¢ka cesta 80

3, Drzavni inspektorat, Inspekcija zastite prirode, Zagreb, Subiéeva 29

4.) Arhiva, ovdje
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KLASA: 612-07/21-38/9(8
URBROJ: 517-12-2-3-2-21-2

Zagreb, 18. listopada 2021.
ZADARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
zastitu okolisa i komunalne poslove
B. Petranoviéa 8
23000 Zadar

PREDMET: Prethodna ocjena prihvatljivosti za ckolosku mrezu za zahvat | lzgradnja
protupozarne prometnice Celinka — Svinjska glavica®
- mi§ljenje, dostavlja se

Veza: Vag dopis, KLASA: 612-07/21-01/70, URBROJ: 2198/1-07/2-21-2, od 2. kotovoza 2021.

Postovauni,

u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti, zatrazili ste misljenje o potrcbi provodenja
glavne ocjene zahvata za ekolosku mrezu (Zakon o zastiti prirode. ,,Narodne novine™, broj 80/13,
15/18, 14/19, 127/19) za zahvat ,,lzgradnja protupoZarne prometnice Celinka - Svinjska glavica*,
nositelja zahvata Hrvatske ume d.o.0. Zagreb, Uprava §uma podruznica Split, Sumarija Obrovac.
U prilogu je dostavljen ,Idejni projekt za protupozarnu prometnicu "Celinka - Svinjska glavica"
stacionaza: 00 + 00,00 do 24 + 20,00 m*, broj projekta: 330/2021/15, Split, svibanj 2021.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, projektirana protupoZarna prometnica ,,Celinka —
Svinjska glavica** (ukupne duljine 2420 m) odvaja se u lijevo od lokalne prometnice ,,Zelenikovac
- Vugje Polje” na 220 m od odvajanja od prometnice ,,Libinjska kosa-Malo Libinje". Projektirana
trasa ukupnom duljinom prolazi jugozapadnom stranom ,,Celinke i Svinjske glavice* katastarska
opcina Jasenice, katastarska Cestica 1468/2. Izgradnjom projektirane protupoZarne prometnice
otvaraju se odsjeci 50a, 51a, 52a i 59a gospodarske jedinice Jasenice. Sjecivi pojas - svijetla pruga
za trasu iznosi 8 - 10 metara. Projektom je predvidena §irina kolnika 3,5 m i §irina bankina 0.5 m.
Budu¢i da se radi o kr§kom podruéju bez izvora i nadzemnih potoka odvodnja trupa ceste putnim
jarcima nije predvidena. Takoder, na projektiranoj prometnici nije predvidena ugradnja cijevnih
propusta,

Planirani zahvat nalazi se unutar podru¢ja ekoloske mreZze (Uredba o ckoloskoj mrezi i
nadleznostima javnih ustanova za upravljanje podru¢jima ekologke mreZe, ,,Narodne novine®, broj
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80719, Podrucja ocuvanja znacajnog za vrste i stanisne tipove (POVS) HRS000022 Park prirode
Velebit te Podrucja o¢uvanja znacajnog za ptice (POP) HR 1000022 Velebit,

Prema Karti prirodnih i poluprirodnih ne-$umskih kopnenih i slatkovodnih stanista
Republike Hrvatske lokacija zahvata obuhvaéa mozaike stanignih tipova: B.2.2.1/E. (Ilirsko-
jadranska. primorska tocila/Sume), B.1.4/E. (Tirensko-jadranske vapnenacke stijene/Sume),
E/C.3.5.1. (Sume/Istocnojadranski kamenjarski pasnjaci submediteranske zone) te stanisne tipove
C.3.5.1. (Istotnojadranski kamenjarski pasnjaci submediteranske zone) i E. (Sume). Sukladno karti
staniSta (Karta staniSta RH, Oikon d.o.o. za Ministarstvo kulture, 2004.) na lokaciji zahvata se
nalaze mozaik stani¥nih tipova C.3.5./E.3.5. (Submediteranski i epimediteranski suhi travnjaci/
Primorske, termofilne Sume i $ikare medunca) i stanidni tip D.3.1. Dragici. Sto se ti¢e Sumskih
stanidta, sukladno podacima Hrvatskih $uma na veéem dijelu podruéja zahvata (odsjek 50a, Slai
52a) s¢ nalazi stanisni tip Mjesovita Suma medunca i crog graba. uredajnog razreda Sikara, dok je
na odsjeku 59a zastupljena fitocenoza MjeSovita Suma medunca i bijelog graba, takoder u
degradacijskom obliku §ikare. Navedeni Sumski stani$ni tipovi ne pripadaju ciljmim stani$nim
tipovima navedenog POVS. Sukladno bazi podataka Ministarstva gospodarstva i odrivog razvoja,
trasa zahvata dijelom prolazi podrucjem rasprostranjenosti ciljnog stanisnog tipa 8210 Karbonatne
stijene s hazmofitskom vegetacijom (s oko 660 m) te kroz zonu cilinog stanignog tipa 8140
Istocnomediteranska to€ila (s oko 150 m). Sukladno propisanim ciljevima oéuvanja, cilj ocuvanja
za ciljni stani$ni tip 8210 glasi ,,O¢uvano 12380 ha postojeée povrsine stanidnog tipa“. dok cilj
ofuvanja za ciljni stanidni tip 8140 glasi ,,O¢uvano 6650 ha postojece povriine staniinog tipa“.
Prema znacajkama zahvata, njegovom izgradnjom doslo bi do maksimalnog gubitka oko 0,66 ha
ciljnog stanidnog tipa 8210 te oko 0,15 ha ciljnog stanidnog tipa 8140. U odnosu na ciljeve
oCuvanja, radi se o gubitku oko 0,005% ciljnog stanisnog tipa 8210 te 0,002 % ciljnog stanisnog
tipa 8140 na POVS. S obzirom na navedeno, moZe se iskljuditi moguénost znacajnog negativnog
utjecaja zahvata na ciljne stanine tipove POVS. Podruéje obuhvata zahvata predstavija i pogodno
staniste za ciljne vrste POVS: za ciljnu vrstu gospina papuéica (Cypripedium calceolus) oko 0,35
ha obuhvata zahvata predstavlja pogodno staniste; za ciljne vrste vuk (Canis hupus*), celveroprugi
kravosas (Elaphe quatuorlineata). danja medonjica (Euplagia quadripunctaria*), ris (Lynx lynx),
dugokrili pr¥njak (Miniopterus schreibersii), odtrouhi $i8mi3 (Myotis blythii), dugonogi $i8mid
(Myotis capaccinii), ridi $i8mi§ (Myotis emarginatus), veliki $i¥mis (Myotis myotis), Blazijev
potkovnjak (Rhinolophus blasii), juini potkovnjak (Rhinolophus euryale), veliki potkovnjak
(Rhinolophus  ferrumequinum), mali potkovnjak (Rhinolophus hipposideros), crvenkrpica
(Zumenis situla), kopnena kornjada (Testudo hermanni) i medvjed (Ursus arctos*) oko 2.42 ha
obuhvata zahvata je pogodno staniSte; za ciljne vrste alpinska strizibuba (Rosalic alpina*),
dalmatinski oka3 (Proterebia afra dulmata). velika &etveropjega cvilidreta (Morimus Sfunereus),
velikouhi $i8mi§ (Myotis bechsteinii), §irokouhi mratnjak (Barbastella barbastellus) i cjelolati¢na
2utilovka (Genista holopetala) i jelenak (Lucanus cervus) oko 1,2 ha predstavlja pogodno staniste.
S obzirom na propisane ciljeve oGuvanja za navedene ciljne vrste, ne radi se o zna¢ajnim gubitcima
pogodnih staniSta za ove ciljne vrste navedenog POVS. Takoder, podrugje obuhvata zahvata
predstavlja pogodno staniste za pojedine ciljne viste ptica POP HR1000022 Velebit, poput surog
orla (dquila chrysaetos), uare (Bubo bubo), legnja (Caprimulgus ewropaeus), zmijara (Circaetus
gullicus) i drugih. Sukladno bazi podataka pokrova i namjene koristenja zemljista CORINE Land
Cover Hrvatska (CL.C Hrvatska, 2018.), zahvatom dée se izgubiti oko 0,5 ha CLC klase 324
Prijelazno podrugje $ume - zara$tanje, grmicasta Suma te oko 1.9 ha CLC klase 321 Prirodni
travnjaci. S obzirom na obuhvat navedenih stani§ta na POP (oko 30440 ha travnjackih stanidta,
oko 42000 ha Sumskih stani$ta u degradacijskom obliku (gariga, $ikara itd.)), radi se o utjecaju koji
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nije zna¢ajan. Vezano uz kumulativni utjecaj zahvata, zahvat neée imati zna¢ajan negativan utjecaj
s postojecim i planiranim (odobrenim) zahvatima.

$ obzirom na znadajke zahvata, Prethodnom ocjenom zahvata moze se iskljuditi mogucnost
znacajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve oCuvanja podrugja ekoloske mreze te
smatramo da je ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata.

Navedeni zahvat se takoder nalazi i unutar Parka prirode Velebit. S obzirom na to da se
predmetni zahvat nalazi unutar zastiéenog podrucja temeljem Zakona o zadtiti prirode (,,Narodne
novine®, broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) za navedeni zahvat potrebno je ishoditi uvjete zadtite
prirode za koje predlazemo sljedeée:

radove uklanjanja vegetacije provoditi izvan razdoblja gnijezdenja vedine vrsta ptica,
odnosno provoditi ih u razdoblju izmedu 15. kolovoza i 15. oZujka;
ukoliko na ulazima na pristupne $umske prometnice (s kojima se povezuje predmetna
protupoZarna prometnica) nisu postavljene rampe, potrebno ih je postaviti;

- ucilju djelotvome provedbe nadzora i zatite, po jedan primjerak kijugeva od rampi na
ulazima na pristupne §umske prometnice (s kojima se povezuje predmetna protupozarna
prometnica) dostaviti Javnoj ustanovi ,,Park prirode Velebit".

S postovanjem, VAVATG N
7 RAVNATELS
4N .‘jég‘\l 2 Iy
“ee’ Mdrdse. Aljné:ln Diipli¢
Dostaviti: PR Py 1| ‘
- naslovu po§tom N, gy o0p 0SS '
- pismohrana S

O tome obavijest:
- Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radni¢ka cesta
80, 10000 Zagreb, elektroni¢kim putem
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